
No. 22458-1 

 

 

 

Emmeloord, 9 december 2008. 

 

Onderwerp 

Rapport Rekenkamercommissie "Groot worden in Noordoostpolder", een evaluatie van 

het jeugdbeleid.  

 

Voorgenomen besluit 

1. Kennis nemen van het rapport. 

2. Onderschrijven van de conclusies en de gedane aanbevelingen overnemen. 

3. Het college verzoeken vóór medio 2009 te rapporteren hoe en op welke termijn 

de aan het college gerichte aanbevelingen geïntegreerd worden in het beleid.

  

Advies raadscommissie 

[..]   

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

In de vergadering van de commissie Samenlevingszaken van 3 december is door de 

Rekenkamercommissie het rapport “Groot worden in Noordoostpolder”, een evaluatie van 

het jeugdbeleid, gepresenteerd. In die vergadering is het rapport uitgereikt en aan de 

overige raadsleden en het college ter beschikking gesteld. 

 

Doelstelling 

De raad dient een oordeel uit te spreken over het rapport en de daarin gedane 

aanbevelingen. 

 

Beoogd effect/doel 

Het rapport van de Rekenkamercommissie stelt u in staat om gericht uw sturende rol op 

te nemen door de conclusies en aanbevelingen voor u zelf en met elkaar te wegen en 

daarover met het college van gedachten te wisselen.  

 

Gevraagde beslispunten 

Na de discussie met het college dient u een standpunt in te nemen ten aanzien van de 

conclusies en aanbevelingen. 

Voorgesteld wordt de conclusies te onderschrijven en de gedane aanbevelingen over te 

nemen. 

Tevens dient u het college te vragen hoe en op welke termijn hieraan gevolg kan worden 

gegeven.  

Om de vinger aan de pols te kunnen houden is het wenselijk dat u hierover voor medio 

2009 wordt geïnformeerd. 

   

Financiën 

Geen 

 

Bijlagen 

Rapport Rekenkamercommissie “Groot worden in Noordoostpolder”, een evaluatie van 

het jeugdbeleid. 

 

Het Presidium. 

  

Portefeuillehouder : ·wethouder van der Est 

Steller : j.m.even, j.even@noordoostpolder.nl 

 



No. 22458-2 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van het presidium van 9 december 2008, no.22458-1; 

 

gelet op het rapport van de rekenkamercommissie Noordoostpolder “Groot worden in 

Noordoostpolder”, een evaluatie van het jeugdbeleid. 

 

 

B E S L U I T: 

 

1. Kennis te nemen van het rapport. 

2. De conclusies te onderschrijven en de gedane aanbevelingen over te nemen. 

3. Het college te verzoeken vóór medio 2009 te rapporteren hoe en op welke termijn de 

aan het college gerichte aanbevelingen geïntegreerd worden in het beleid. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 29 januari 2009. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


